Consonantes sunt:

**Б.В.Г.Д.Ж.З.З. К.Л.М.Н.П.Р.С.Т. Ф.Х.Ц.Ч.Ш.Щ.Ъ.Ѣ.Ѥ.ѥ.**

5

Semivocales sunt: **Ж.З.З.Л. М.Н.Р.С.Ц.Ч.Ш.Щ. Ъ.Ѣ.**

Mutae sunt: **Б.В.Г.Д.К. П.Т.Ф.Х.Ѧ.**

Harum autem aliae sunt Mutabiles ut: **Г.К.Х.Ц.Ж.Ч.Ш.** sic dictae, quia nomina terminantia in **Г.К.** et **Х** harum loco assumunt in ablativo singulari et in nominativo et vocativo plural. **З** loco **Г.Ц** loco **К.С** loco **Х**. In vocativo autem singulari mutant **З** in **Ж**, **Ц** in **Ч**, **С** in **Ш**.

10

E. Gr. **Дроўгъ, Дрѡзѡ, Дрѡзехъ, Дрѡзѡ, Дрѡже** amicus et amice

Amicus De amico De amicis amici o amice

**Чѡкъ** tshelovojek, homo. **-ѡкъ**, de homine. **-ѡехъ**, de hominibus. **-ѡѡ**, homines.

15

**Чѡкъ**, o homo. **Дроўхъ**. spiritus, **-ѡ** de spiritu, **-ѡехъ** de spiritibus, **-ѡ** nom. plural, **Дроўше** o spiritus. Masculina autem secundae declinationis in **-ѡ** exeuntia in vocativo singulari, suum **-ѡ** mutant in **-ѡ[.]** e. g. **ѡтѡецъ** pater, **ѡчѡ** o pater, **ѡгнѡ** est agnus, vocat<sup>o</sup> **ѡгнѡ**. etc.

[1.] Multa autem nomina in **-гъ**, **-жъ**, **-къ**, **-шъ** exeuntia in secunda persona num. singular. indicativ. mod. temp. praes. mutant **-г-** in **ж**, **-ж-** in **д**, **-к-** in **ч**, **-ч-** in **г**, **-ш-** in **с**. E. G[r.] **Могъ**. valeo, **Можешѡ**. vales, **Вижъ**. video, **Видиши**. vides, **Тѡкъ**. fluo, curro, **Тѡчешѡ**. fluis etc. **Молчѡ**. taceo, **Тѡши**. taces, **Прошѡ**. rogo, postulo, **Прѡсиши**. postulas.

20

2. Consonantes dubiae vel communicantes sese dicuntur **Б.В.Г.Д.К.П.С.Т.Х.Ц.** quia in prosa, latentibus consonantibus, ante-adjunguntur praecedentem syllabarum natura saepe brevem, reddentes dubiam vel communem.

25

3. Latentes vel secretae consonantes sunt **Л.М.Н.Р** quia in eadem dictione dubiae communibusque adjunctae vel ambiguis, latent, hoc est syllabam natura brevem communem faciunt.

30

4. Duplices sunt **З.Ъ.Ѣ**. Consistunt enim **З** quidem a **Д** et **С**, **Ъ** a **К** et **С**, **Ѣ** a **П** et **С**, et natura brevem syllabam producant.

16f. **Дроўше** o amice A, *korrr. Hrsq.*

5. Duplices, vel Duplicabiles vel Duplicantes sese dicuntur **Ж.Ч.Ш.Щ** quia in oratione ligata vim duplicium sumunt.

6. Peregrinae vel alienae sunt: **Ѣ.Ѥ.Ѧ.ѧ.Ѩ**, sic dictae quia a Graecis mutuatae. lingua enim Slaveno-Russica etiam sine illis exprimi potest.

5 NB. Diphtongis **Ѡѡ.Ѣѣ.Ѧѧ** utuntur quidem, etsi rarissime, Slavi non tanquam necessariis apud illos, sed solum modo in dictionibus Graecis quae saepe in textu Slavonico occurrunt, exprimendis commodioribus. Sicuti in: **Ѡѡра, Ѣѣлїе, Ѧѧѣс'сїй, ѨѨахѣ** quae Graecae sunt, non Slavicae.

10 NB. Я aliquando ponitur pro **Ѧ** ja. e. g. **Ѣлїа. Исайа. Захарїа** etc. ε psilon in medio et fine, **Ѣ** majus aliquando differt ab ε psilon, sed plerumque in principio et ad finem in certis casibus, uti usus docebit. aliquando enim effertur ut *E* vel *ä*, aliquando ut *je*, *ye* vel *yay* gall. *yä*, et *jest* a vulgo.

15 **Ѣ** occurrit in principio nom. prior. e. g. **Ѣзраїль. Ѣвангїѣ. Ѣвасафѣ. Ѣвсифѣ. Ѣвакимѣ** [.] in medio dictionum ubi vocalis sequitur ut v. g. **Ѣспасїнїе. Ѣжїе. Ѣспасїнїй**. In **Ѣлїа. Изгочникѣ** et **И** ponitur in principio. in communi autem scriptura alternant.

**Ѣ** in principio dure et crasse effertur e. g. **Ѣ[сс]тинна**: Isstinna veritas. **Исконї** Iskonї, in principio. Sed post aliam vocalem quae a se ipsa subsistere potuisset, effertur molliter et attenuata e. g. **Ѣстиннїи**.

20 **Дбойца. Тройца**: quasi Dboj-tsa, Troj-tsa. accentu autem brevi notata litera **-й** cum antecedente syllaba coalescit et confunditur. e. g. **Ѣстиной. Твой. Мой. Свой. Ъй. Ъ** et [.] conjunctio, dure effertur, **Ѣ** pronomen dubie et molliter.

**Ѧ** et **ѧ** differunt aliquantulum. o mikron enim quasi ubique occurrit, in principio, medio et fine e. g. **Ѧно. Ѧтрокѣ. Ѧтроци** etc.

25 **Ѩ** autem exclamantis vel vocativi ut e. g. **Ѩ** praepositio. item **Ѩ** pro *de* e. g. **Ѩ Иваниѣ**, de Johanne[.] **Ѩ ономѣ** de illo, item ante verba **Ѩ глаголѣщемѣ** de dicente, **Ѩ отвѣщавшемѣ** de respondente. item in syllaba **Ѩв** [.] circa, et in omnibus verbis et dictionibus quae ab **ѡв-** incipiunt, e. g. **ѡвличѣв, ѡвдѣзѣв**. in medio autem occurrit **-ѡ** in dativo plurali: e. g. **Человѣшомѣ** [.] **Богѡмѣ** [.] **Праведникѡмѣ** [.] **Грешникѡмѣ**.

30 **Ѩ** signum est genetivi pluralis, qui alias male cum o mikron scriberetur, e. g. **Ѣ[т]ихѣ-Богѣ**, horum deorum[.] contracte pro **Боговъ** et **Ѣихѣ рѡдѣ**. **-Ѩ** signum quoque est genetivi casus, generis masculini et neutris. e. g. **ѡтѡѡ** illius, **сѣѡѡ** hujus. **-Ѩ** finale tandem est

signum adverbii[,] e. g. **Достойнѡ**. decenter, **Праведнѡ**. juste, **Такѡ**. sic, **Токмѡ**. solummodo.

**ѡтъ** est syllaba, non littera neque diphthongus.

**Ѡ** semper in principio ponitur, **Ѣ** vero et **Ѥ** in medio.

Item **-ѡѣ** ponitur in fine ubi accentus est in ultima[,] e. g. **Тоѡѣ.Йдоѡѣ.Несоѡѣ**. Cum autem accentus est super penultimam scribitur **ѣ** vel **Ѣ**[:] **ТомѢ**. illi, **ЗобѢ**. appello, **КомѢ**. cui[,] etc. et in compositis e. g. **Злато-Ѣстъ**. Chrysostomus, **По-Ѣченіе**. doctrinatio. ubi autem in una dictione occurrunt 2 vel omnes 3 i. e.: **ѡѣ,Ѣ** et **ѣ**. omnes adhiberi debent[,] e. g. **Боѡѣдѣци.ѢѢѡѣѣѣ**, sed vulgo plerumque confunduntur.